

اداره‌کل حوزه ریاست و روابط عمومی  
معاونت ارتباطات و اطلاع‌رسانی

اخبار دانشگاه تهران در مطبوعات و رسانه‌ها



گزارش روزانه

سه‌شنبه: ۱۳۹۹/۲/۲۳

شماره پیاپی: ۶۱۸

**رئیس دانشگاه تهران**

**ضرورت توسعه آموزش الکترونیکی در عرصه بین الملل**

**۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹**

**خبرگزاری صدا و سیما**

رئیس دانشگاه تهران گفت: باید در پی توسعه آموزش الکترونیکی در عرصه های مختلف علمی در سطح بین الملل باشیم.

ضرورت توسعه آموزش الکترونیکی در عرصه بین الملل به گزارش خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما، آقای محمود نیلی احمدآبادی در هفتمین جشنواره آموزشی دانشگاه تهران که در سالن همایش های این دانشگاه برگزار شد به نقش رشته های بین رشته ای اشاره کرد و افزود: امروزه این نقش بیش از گذشته خود را نشان داده است و در حوزه های مختلف فناوری شاهد حضور و همکاری میان شبکه های مختلف علمی از جمله دانشگاه تهران با دانشگاه علوم پزشکی تهران و حتی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی هستیم تا در عرصه های مختلف علمی از جمله بحث کرونا بتوانیم جزو سردمداران در سطح جهان محسوب شویم.

وی گفت: ما می توانیم دانش فناوری و مبارزه با ویروس کرونا را در سطح دانشگاه های خود داشته باشیم تا در این عرصه شاهد توسعه علمی در عرصه های مختلف باشیم.

رئیس دانشگاه تهران افزود: ویروس کرونا به ما نشان داد که با وجود نگرانی هایی که در جهان وجود دارد هم اکنون بسیاری از کشورها به بحث امنیت و امنیت غذایی توجه نشان می دهند و ما در دانشگاه تهران باید به این موضوع توجه کنیم تا در مقابله با این گونه حوادث بی دفاع نباشیم.

نیلی احمدآبادی به آموزش الکترونیک در این دانشگاه اشاره کرد و گفت: در حوزه آموزش الکترونیک با حفظ همه ارزش ها باید به دنبال توسعه آموزش الکترونیک در عرصه بین الملل باشیم تا بتوانیم در مقابله با شیوع ویروس کرونا جزو کشورهای جدید برای سرمایه گذاری ایجاد کرده اند باشیم.

آموزش الکترونیکی می تواند به آموزش حضوری کمک کند

رئیس دانشگاه تهران گفت: تماس هایی برای توسعه و برگزاری آموزش های الکترونیکی از دانشگاه های معتبر جهان با دانشگاه تهران گرفته شده است تا شاهد توسعه آموزش الکترونیکی در سطح بین الملل باشیم.

محمود نیلی احمدآبادی در حاشیه هفتمین جشنواره آموزشی دانشگاه تهران در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار ما افزود: امروز شاهد برگزاری هفتمین دوره از جشنواره آموزشی در دانشگاه تهران با هدف تاکید بر آموزش در سطح دانشگاه ها هستیم و از حدود ۵۰ عضو هیئت علمی و کارمند و استادان پیشکسوت این دانشگاه که در حوزه آموزشی فعال بودند، تقدیر شد.

وی درباره آموزش الکترونیکی گفت: دانشگاه تهران با توجه به امکاناتش در عرصه آموزش الکترونیکی در زمان شیوع ویروس کرونا فعال بود و در این عرصه توانستیم دانش بسیار خوبی را در آموزش های الکترونیکی ایجاد کنیم و همین موضوع موجب خلق یک ارزش در کشور شده است.

نیلی احمدآبادی افزود: برای توسعه علم و دانش کسی معتقد نیست که آموزش الکترونیکی جایگزین آموزش غیر حضوری شود بلکه این آموزش (آموزش الکترونیکی) در شرایط ویژه و برای افراد خاص توصیه می شود.

رئیس دانشگاه تهران با بیان اینکه آموزش الکترونیکی می تواند به آموزش حضوری کمک کند، گفت: در آموزش الکترونیک دانشجو در هر زمان بدون حضور در کلاس درس می تواند مطالب آموزشی را فرا گیرد و آموزش الکترونیک کمک می کند بسیاری از مطالب در قالب آموزشهای الکترونیکی به دانشجو ارائه شود. وی تاکید کرد: همچنین در آموزش الکترونیک هزینه ها به شدت کاهش می یابد و آموزش های الکترونیک به دانشگاه کمک می کند که دانشجویان بین الملل به فعالیت های آموزش علمی بپردازند. رئیس دانشگاه تهران گفت: هم اکنون از دانشگاه های معتبر دنیا با دانشگاه تهران برای برگزاری دوره های مشترک الکترونیکی تماس گرفته شده و این ظرفیت بزرگی است که ما می توانیم مستقل از ظرفیت جغرافیایی و وضعیت مالی و شرایط زندگی افراد آموزش الکترونیکی را به تمام متقاضیان در سطح جهان ارائه دهیم.

### **مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه خبر داد**

### **فعالیت های فرهنگی دانشگاه تهران سامانه سپاری می شود**

**۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹**

### **خبرگزاری ایسنا**

مدیرکل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران ضمن تشریح اقدامات ویژه این اداره کل در دوران بحران کرونا، پیگیری سامانه سپاری امور فرهنگی و اجتماعی را از جمله کارهای مهم برشمرد.

به گزارش ایسنا، دکتر محمدعلی زارع چاهوکی ضمن بیان این مطلب به تشریح اقدامات ویژه معاونت فرهنگی دانشگاه تهران در دوران بحران کرونا پرداخت و گفت: سامانه سپاری امور فرهنگی و اجتماعی از جمله کارهای مهمی است که به زودی راه اندازی خواهد شد، البته همان سامانه جامع خدمات الکترونیک اداره کل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران خواهد بود.

وی افزود: در این سامانه تمام فرآیندهای حوزه فرهنگی و اجتماعی از جمله انجمن های علمی دانشجویی، کانون های فرهنگی و نشریات دانشجویی از زمان ارائه درخواست توسط دانشجو تا صدور مجوز در قالب سامانه انجام خواهد شد. با توجه به گستردگی دانشگاه تهران و تعدد پردیس ها و دانشکده ها ایجاد این سامانه تأثیر زیادی در یکسان سازی رویه ها، تسهیل امور تشکلهای دانشجویی و کاهش استفاده از کاغذ برای تحقق مدیریت سبز در دانشگاه خواهد داشت.

دکتر زارع چاهوکی اظهار کرد: نظر به شیوع ویروس کرونا و عدم حضور دانشجویان در محیط دانشگاه از اسفند ۱۳۹۸ تاکنون و لزوم رعایت فاصله گذاری اجتماعی، تلاش شد تا از طریق سامانه های مجازی و استفاده از ظرفیت های مختلف دانشگاه در این حوزه، امور فرهنگی و اجتماعی انجام شود. خوشبختانه تجربیات خوبی در این حوزه به دست آمد و زمینه استفاده هر چه بیشتر از سامانه ها فراهم شده است.

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران در ادامه بیان کرد: به منظور تسهیل امور تشکلهای دانشجویی، تمام درخواست ها و مکاتبات اداری از طریق ایمیل و سامانه های مجازی پیگیری و در کوتاه ترین زمان ممکن انجام شده است. همچنین با پیگیری های صورت گرفته و مساعدت مرکز فناوری اطلاعات و فضای مجازی دانشگاه، تشکلهای

دانشجویی می‌تواند برنامه خود را در سامانه [mooc.ut.ac.ir](http://mooc.ut.ac.ir) به صورت آنلاین برگزار کنند، این سامانه با توجه به کارایی‌های متعدد آن مورد استقبال دانشجویان قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، وی تصریح کرد: از اوایل اسفند ۱۳۹۸ تاکنون با همت و تلاش تشکلهای فرهنگی و اجتماعی دانشجویان، بیش از ۲۵ رویداد در حوزه انجمن‌های علمی دانشجویی و ۱۵ رویداد در حوزه کانون‌های فرهنگی به صورت مجازی در این سامانه و سایر شبکه‌های اجتماعی برگزار شده و در حوزه نشریات دانشجویی نیز بیش از ۴۰ نشریه به صورت الکترونیکی انتشار یافته است.

دکتر زارع چاهوکی، در بخش دیگر سخنان خود از راه‌اندازی شبکه اجتماعی فرهنگی، هنری دوران کرونا و پساکرونا به آدرس <https://net.ut.ac.ir> و با هدف تبادل نظر و ارائه پیشنهادها در خصوص مدیریت امور فرهنگی و اجتماعی در شرایط ایجاد شده ناشی از شیوع ویروس کرونا خبر داد.

مدیر کل فرهنگی و اجتماعی دانشگاه تهران افزود: در تالار گفت‌وگوی این شبکه بیش از یکصد محتوا در حوزه‌های فعالیت‌های داوطلبانه، تاب‌آوری اجتماعی در زمان بحران‌ها، مدیریت استرس، تولیدات آموزشی مقابله و پیشگیری از ویروس کرونا و ملاحظات زیست‌محیطی در این زمینه، آموزش حرکات ورزشی در ایام قرنطینه و سایر محتواهای مرتبط قرار گرفته است.

وی در پایان گفت: در تلاش هستیم تا با استفاده از سامانه برگزاری جلسه‌ها، نشست‌ها و کارگاه‌های آموزشی آنلاین، برنامه‌ها و فعالیت‌های تشکلهای دانشجویی را بیش از گذشته توسعه دهیم و زمینه مشارکت هر چه بیشتر تشکلهای دانشجویی را فراهم کنیم.

## **اساتید و پیشکسوتان برتر آموزشی دانشگاه تهران معرفی شدند**

**۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹**

### **خبرگزاری ایسنا**

در هفتمین جشنواره آموزش دانشگاه تهران اعضای هیات علمی برگزیده، پیشکسوت، معاونین آموزشی دانشکده‌ها و کارشناسان برتر حوزه آموزش این دانشگاه معرفی شدند و مورد تقدیر قرار گرفتند.

به گزارش ایسنا، هفتمین جشنواره آموزش دانشگاه تهران امروز با حضور رئیس، معاونین پژوهشی، آموزشی، فرهنگی و اساتید برگزیده و منتخب سال ۹۸ دانشگاه تهران به صورت مجازی برگزار شد. در این مراسم کارشناسان برتر، اعضای هیات علمی برگزیده و پیشکسوت حوزه آموزش معرفی شدند.

دکتر پیام زرافشان از دانشکده ابوریحان، دکتر محمود بی جن خان از دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دکتر حسن سبحانی از دانشکده اقتصاد، دکتر عبدالرسول کشفی از دانشکده الهیات و معارف اسلامی، دکتر فواد صیدی از دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، دکتر حمید احمدی از دانشکده حقوق و علوم سیاسی، دکتر محمدرضا رضوانی از دانشکده جغرافیا، دکتر مسعود طالب خان گروسی از دانشکده دامپزشکی، دکتر محمدرضا شرفی جم از دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، دکتر ماندانا صدری زاده اردبیلی از دانشکده زبان و ادبیات خارجی و دکتر سید خانی متولی عنبران از دانشکده ژئو فیزیک به عنوان اعضای هیات علمی برگزیده هفتمین جشنواره آموزش دانشگاه معرفی شدند.

همچنین دکتر رضا نوزعیم و دکتر بهمن زینلی از دانشکده پردیس علوم، دکتر سید محمدعلی توکل کوثری از دانشکده علوم اجتماعی، دکتر مهدی فکور از دانشکده علوم و فنون نوین، دکتر مصطفی ارسالی صالحی نسب، دکتر فریبا بهرامی، دکتر علی فاخر، دکتر شهره فاطمی، دکتر حسین شکوهمند و دکتر مهدی ملکان از پردیس دانشکده‌های فنی، دکتر محمود احمدپور داریانی از دانشکده کارآفرینی، دکتر مقداق جورغلامی، دکتر خلیل کلانتری، دکتر اکبر دیزجی و دکتر احسان عبدی از پردیس کشاورزی و منابع طبیعی، دکتر سعید روحانی از دانشکده مدیریت، دکتر جهانگیر کرمی از دانشکده مطالعات جهان، دکتر صدیقه مسائلی از پردیس هنرهای زیبا، دکتر آلبرت بغزیان از پردیس بین‌المللی کیش، دکتر اعظم مانی ورنوسفادرائی، دکتر علیرضا صادقی از مرکز آموزش‌های الکترونیکی و روح الله شهیدی از پردیس فارابی نیز از دیگر اساتید برگزیده این جشنواره معرفی شدند.

همچنین در این جشنواره پیشکسوتان برگزیده آموزش نیز معرفی شدند که دکتر علی اشرف صادقی از دانشکده ادبیات و علوم انسانی، دکتر محمدعلی راد از دانشکده دامپزشکی، دکتر عباس بازرگان از دانشکده روانشناسی و علوم تربیتی، دکتر احمد فیض دیزجی از پردیس دانشکده‌های فنی، دکتر ایرج ملک محمدی از پردیس کشاورزی و منابع طبیعی، دکتر یواف دارش از پردیس هنرهای زیبا و دکتر غلامحسین ریاضی از مرکز تحقیقات بیوشیمی و بیوفیزیک نیز از جمله این پیشکسوتان بودند.

همچنین دکتر مجتبی دلشاد از دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی به عنوان معاون آموزشی دانشگاه معرفی شد. در پایان این جشنواره هفت نفر از کارشناسان برتر دانشکده‌های مطالعات جهان، پردیس علوم، جغرافیا، دامپزشکی، دانشکده‌های فنی، پردیس هنرهای زیبا، مدیریت خدمات آموزشی و مدیریت برنامه‌ریزی و نظارت آموزش دانشگاه تهران به عنوان کارشناس برتر حوزه آموزش در جشنواره امروز معرفی شدند.

### **دانشگاه تهران اعلام کرد؛**

### **شروع امتحانات در دانشگاه تهران از ۷ تیر/نحوه برگزاری امتحان دکتری**

**۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹**

### **خبرگزاری مهر**

بر اساس اعلام معاونت آموزشی دانشگاه تهران آخرین روز تشکیل کلاس‌های نظری در این نیمسال با تمدید دو هفته نسبت به تقویم آموزشی قبلی، ۴ تیرماه و شروع امتحانات از تاریخ ۷ تیرماه خواهد بود.

به گزارش خبرگزاری مهر، معاونت آموزشی دانشگاه تهران، دستورالعمل نیمسال تحصیلی جاری را ابلاغ کرد. در این بخشنامه آمده است:

ارائه دروس نظری نیمسال جاری بر اساس تقویم آموزشی کماکان به صورت الکترونیکی ادامه خواهد یافت. با توجه به شرایط خاص به وجود آمده، آخرین روز تشکیل کلاس‌های نظری در این نیمسال با تمدید دو هفته نسبت به تقویم آموزشی قبلی، ۴ تیرماه و شروع امتحانات از تاریخ ۷ تیرماه خواهد بود. زمانبندی و چگونگی برگزاری و حضور دانشجویان برای شرکت در آزمون‌ها بر اساس نظر ستاد ملی مبارزه با کرونا، متعاقباً اعلام خواهد شد.

بر اساس بخشنامه معاونت آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری ارزیابی دروس در نیمسال جاری می‌تواند به شیوه غیر حضوری و با بهره‌گیری از روش‌های ترکیبی ارزیابی انجام پذیرد. برگزاری امتحانات به ویژه در مقطع

دکتری که تعداد دانشجویان کلاس محدود است، می‌تواند به صورت کتبی / شفاهی و آزمون‌های مستمر انجام پذیرد و نمره نهایی بر اساس فعالیت‌های طول ترم و امتحانات برگزار شده توسط استاد اعلام شود.

دروس عملی و کارگاهی پس از اعلام رفع محدودیت‌ها بنا بر اعلام مراجع رسمی به صورت فشرده در تابستان برگزار خواهد شد. زمان دقیق و نحوه انجام آن متعاقباً اطلاع رسانی می‌گردد. با توجه به اعلام آمادگی دانشکده تربیت بدنی و علوم ورزشی، درس عمومی تربیت بدنی یک و دو، طبق برنامه‌ای متناسب با شرایط ارائه می‌گردد. دانشجویانی که در نیمسال جاری دانش آموخته می‌شوند می‌توانند واحدهای اخذ شده را بر اساس برنامه ارائه شده بگذرانند. ضمناً امکان حذف درس نیز برای سایر دانشجویان وجود دارد.

بر اساس آئین نامه آموزشی دانشجویان دوره کارشناسی در صورت مشروطی در نیمسال بعدی حداکثر تا ۱۴ واحد می‌توانند اخذ کنند. این محدودیت برای دانشجویانی که در نیمسال جاری مشروط شوند، به شرط داشتن معدل کل بالاتر از ۱۲، در نیمسال بعد اعمال خواهد شد.

پیرو بخشنامه شماره ۵۰۸۰/پ/۱۲۲ در تاریخ ۲۶ فروردین حذف درس یا دروس در مقاطع کارشناسی و کارشناسی ارشد (به ترتیب سه درس - یک درس) بدون در نظر گرفتن حد نصاب حداقل واحد و محدودیت دیگر تا ۲ هفته قبل از امتحانات امکان پذیر است.

تمامی تقاضاهای مربوط به حذف درس و حذف ترم دانشجویان بر اساس دستورالعمل و بخشنامه‌های ابلاغی معاونت آموزشی و بنا بر مقتضیات رشته، در خود واحدها مورد بررسی قرار گیرد.

با توجه به ضرورت رسیدگی به درخواست‌های دانشجویان درباره امور آموزشی، بررسی و تصویب پیشنهاد پایان نامه و رساله، دفاع پایان نامه ... حضور اعضای هیأت علمی در واحد به منظور انجام فعالیت آموزشی و پژوهشی مورد انتظار است.

به منظور وحدت رویه و برنامه‌ریزی‌های مناسب، تصمیم‌گیری در خصوص موضوعات آموزشی صرفاً مطابق با دستورالعمل‌های ابلاغ شده از معاونت آموزشی صورت پذیرد و از تصمیمات مغایر با دستورالعمل‌ها و بخشنامه‌های ابلاغی خودداری شود.

### **شماره جدید نشریه دانشجویی «آوای زمین» منتشر شد**

**۲۳ اردیبهشت ۱۳۹۹**

### **خبرگزاری ایسنا**

شماره هجدهم «آوای زمین» نشریه انجمن علمی دانشجویی زمین‌شناسی دانشگاه تهران منتشر شد. به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، "ایران و سنگ های قیمتی"، "ژئوشیمی نفت و پیوستگی مخزن"، "بررسی پسماندهای رادیواکتیو و کربن دی‌اکسید از نظر اثرات زیست‌محیطی، خطرات و روش‌های مناسب دفع آنها"، "گاز غیر هیدروکربوری سولفید هیدروژن" نقش هوازدگی در تشکیل لاتریت و بوکسیت"، از جمله مباحث و موضوعاتی است که در این شماره از نشریه به چاپ رسیده است.

نشریه «آوای زمین» به صاحب امتیازی انجمن علمی دانشجویی زمین‌شناسی دانشکده زمین‌شناسی دانشگاه تهران و به مدیر مسئولی شقایق شفیعی دیزج و به سردبیری رخشنده عطایی به صورت گاهنامه منتشر می‌شود

## اعطای وام قرض‌الحسنه به دانشجویان در شرایط کرونایی

۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹

### خبرگزاری فارس

بنیاد حامیان دانشگاه تهران برای حمایت از دانشجویان در شرایط بحران کرونا، ۵۰ وام قرض‌الحسنه اعطا کرد. اعطای وام قرض‌الحسنه به دانشجویان در شرایط کرونایی به گزارش خبرنگار گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس، برخی کاربران فارس با ثبت سوژه در سامانه فارس من بر لزوم کمک معیشت کرونا به دانشجویان تاکید کرده اند. در این باره، غلامرضا غفاری معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر علوم در گفت‌وگو با خبرنگار فارس به تشکیل صندوق نیکوکاری دانشگاهیان اشاره کرده و گفته بود: در این صندوق، جامعه هدف شامل دانشجویان، کارکنان و بازنشستگان دیده شده اند. در پیگیری دیگری توسط خبرنگار فارس، مسوولان صندوق رفاه دانشجویان، با استقبال از پیشنهاد افزایش وام های دانشجویی اعلام کردند که به دلیل کرونا، اعتبار ۲ وام دانشجویی این ترم افزایش یافته است. \*اعطای ۵۰ وام قرض‌الحسنه به دانشجویان در شرایط بحران کرونا علاوه بر این، در دانشگاه های مختلف هم اقداماتی برای حمایت از دانشجویان در روزهای سخت کرونایی انجام شده است؛ از جمله اینکه در دانشگاه تهران، بنیاد حامیان دانشگاه با هدف حمایت از دانشجویان در شرایط بحران کرونا، مبلغ ۵۰ میلیون تومان به ۵۰ دانشجوی دانشگاه تهران، در قالب وام قرض‌الحسنه اعطا کرده است. این اقدام بنیاد، برای عمل به نیت عزت شکروی، استاد خیر دانشگاه تهران، مبنی بر پرداخت وام قرض‌الحسنه به دانشجویان از محل اهدایی وی به صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری دانشگاه صورت گرفته است. این خیر نیکاندیش بین‌المللی و استاد بازنشسته گروه فیزیک دانشگاه تهران، در پایان سال ۱۳۹۸ برای حمایت از دانشجویان دانشگاه تهران، مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان به صندوق سرمایه‌گذاری نیکوکاری دانشگاه، اهدا کرد. با توجه به نیت وی در خصوص اعطای ۵۰ میلیون تومان از این مبلغ در قالب وام قرض‌الحسنه به دانشجویان متقاضی، بنیاد حامیان دانشگاه، با هدف حمایت از دانشجویان دانشگاه تهران در شرایط بحران کرونا به ۵۰ دانشجوی متقاضی وام از صندوق قرض‌الحسنه دانشگاه، این وام را اعطا کرد.

## اهدای یک ماه حق مسؤولیت هیأت رئیسه دانشگاه تهران برای آسیب‌دیده‌های کرونا

۲۲ اردیبهشت ۱۳۹۹

### خبرگزاری فارس

اعضای هیأت رئیسه دانشگاه تهران برای همیاری و کمک به اقشار آسیب‌دیده از ویروس کرونا یک ماه حق مسؤولیت خود را اهدا کردند.

اهدای یک ماه حق مسؤولیت هیأت رئیسه دانشگاه تهران برای آسیب‌دیده‌های کرونا

به گزارش گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، اعضای هیأت رئیسه دانشگاه تهران، برای همیاری و کمک به اқشار آسیب دیده از ویروس کرونا، یک ماه حق مسؤولیت خود را اهدا کردند.

با هدف همیاری و کمک دانشگاهیان به اқشار آسیب دیده از ویروس کرونا و با اولویت کمک به دانشجویان دانشگاه تهران، اعضای هیأت رئیسه دانشگاه، معادل یک ماه حق مسؤولیت خود را به این امر اختصاص دادند. کلیه کارکنان دانشگاه تهران، اعم از اعضای هیأت علمی و کارمندان، در صورت تمایل می‌توانند با مراجعه به سامانه آماده‌شده برای این منظور، بخشی از حقوق خود را به این امر خدایسندانه اختصاص دهند.

### **معاون دانشجویی دانشگاه تهران اعلام کرد**

#### **امکان حضور فیزیکی دانشجویان دکتری در دانشگاه فراهم شد**

**۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹**

معاون دانشجویی دانشگاه تهران با تاکید بر اینکه در حال حاضر امکان حضور دانشجویان دکتری در دانشگاه فراهم شد، گفت: حضور سایر دانشجویان در دانشگاه نیازمند موافقت ستاد ملی مبارزه با کرونا است.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید حبیبیا در نشست معاونان دانشجویی دانشکده‌ها و پردیس‌های دانشگاه تهران با تأکید اینکه دانشگاه‌ها نمی‌توانند تولید علم را به دلیل شیوع ویروس متوقف کنند، گفت: به‌طور قطع ویروس کرونا، تا مدت‌ها مهمان جوامع بشری خواهد بود و ما باید با مدیریت صحیح تلاش کنیم، شرایط را به روال عادی بازگردانیم و یکی از مهمترین راه‌های مدیریت این شرایط، رعایت بهداشت فردی، عمومی و فاصله‌گذاری اجتماعی است.

وی در خصوص بازگشایی دانشکده‌ها، پردیس‌ها و سراهای دانشجویی و حضور فیزیکی دانشجویان در دانشگاه تهران نیز تصریح کرد: در این زمینه دانشگاه تابع دستورات ستاد ملی مبارزه با کرونا است. تا این مرحله اجازه حضور فیزیکی به دانشجویان مقطع دکترا که حضور در آزمایشگاه‌ها، مزرعه، بیمارستان و ... برای آن‌ها ضروری است و در عین حال نیازی به استفاده از سراهای دانشجویی ندارند، داده شده است.

معاون دانشجویی دانشگاه تهران افزود: دانشجویان دکتری برای حضور فیزیکی در دانشگاه باید درخواست خود را از طریق سامانه گلستان ارسال کنند که پس از تأیید استاد راهنما، گروه مربوط، آموزش دانشگاه و همچنین کسب گواهی سلامت از اداره کل بهداشت و درمان در دانشگاه حضور یابند.

به گفته حبیبیا، پس از ارزیابی وضعیت حضور دانشجویان فوق بعد از دو هفته، درباره دانشجویانی که نیاز به سرای دانشجویی دارند، تصمیم‌گیری خواهد شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه تهران، در ادامه این جلسه پیرامون موضوعات مختلفی چون، نحوه اجرای دستورالعمل بهداشتی بازگشایی دانشکده‌ها و پردیس‌ها جهت حضور دانشجویان مقطع دکترا، نحوه توزیع غذای احتمالی در صورت حضور فیزیکی دانشجویان، بررسی وضعیت پیمانکاران سلف سرویس‌ها و بوفه‌ها در طی دو ماهه اخیر و مناقصه غذای سلف سرویس‌ها برای سال جدید تحصیلی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.



## همکاری دو عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در تألیف کتاب انتشار فائو

۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹

### خبرگزاری صدا و سیما

آقایان دکتر آرمین توحیدی و دکتر مجتبی زاغری، از اعضای هیأت علمی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی دانشگاه تهران، در تألیف کتاب انتشار سازمان فائو، همکاری کردند.

همکاری دو عضو هیأت علمی دانشگاه تهران در تألیف کتاب انتشار فائو به گزارش خبرگزاری صدا و سیما به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران، آقایان دکتر آرمین توحیدی و دکتر مجتبی زاغری، از اعضای هیأت علمی گروه علوم دامی پردیس کشاورزی و منابع طبیعی، با عضویت در کمیته ۲۶ نفره تألیف کتاب «اثرات زیست محیطی افزودنی‌های خوراکی در زنجیره تأمین دام» که توسط سازمان فائو منتشر شده، در تدوین بخش آنزیم‌ها، فایتوبیوتیک‌ها، ایونوفرها، مهارکننده‌های متان و پروبیوتیک‌ها مشارکت و همکاری مؤثری داشتند.

هدف از تألیف این کتاب، کاهش اثرات زیست محیطی ساخت و مصرف افزودنی‌های خوراک دام بر محیط زیست است. در این دستورالعمل معیارهای مختلف اثرات زیست محیطی از صفر تا صد مورد بررسی قرار گرفته است. همچنین موضوعاتی نظیر، تأثیر کارخانه‌های تولید کننده افزودنی‌های خوراک دام در محیط زیست، نقش حمل و نقل در مصرف انرژی، تولید گازهای گلخانه‌ای و تغییرات زیست بوم، مدنظر محققان برجسته کشورهای مطرح در حوزه دامپروری و محیط زیست قرار گرفته است.

## نشست معاونان دانشجویی دانشگاه تهران برگزار شد/ اعلام نحوه حضور فیزیکی دانشجویان

۲۱ اردیبهشت ۱۳۹۹

### خبرگزاری فارس

نشست معاونان دانشجویی دانشکده‌ها و پردیس‌های دانشگاه تهران برگزار شد و در این نشست توضیحاتی درباره نحوه حضور فیزیکی دانشجویان ارائه شد.

به گزارش گروه علمی و دانشگاهی خبرگزاری فارس به نقل از روابط عمومی دانشگاه تهران نشست معاونان دانشجویی دانشکده‌ها و پردیس‌های دانشگاه تهران برگزار شد.

در ابتدای این نشست سعید حبیبی، معاون دانشجویی دانشگاه، ضمن تبریک ماه مبارک رمضان و بزرگداشت روز معلم، از زحمات پنج‌ساله محمد اسماعیلی، در دوران تصدی سمت مدیریت امور سراهای دانشگاه تهران، تقدیر و تشکر به عمل آورد. همچنین برای هادی غفوریان، به‌عنوان مدیر کل جدید امور سراهای دانشگاه تهران، آرزوی توفیق کرد.

معاون دانشجویی دانشگاه، در ادامه سخنان خود با تأکید اینکه دانشگاه‌ها نمی‌توانند تولید علم را متوقف کنند، درباره شرایط ناشی از شیوع ویروس کرونا، گفت: «به‌طور قطع ویروس کرونا، تا مدت‌ها مهمان جوامع بشری خواهد بود و ما باید با مدیریت صحیح تلاش کنیم، شرایط را به روال عادی بازگردانیم و یکی از مهمترین راه‌های مدیریت این شرایط، رعایت بهداشت فردی، عمومی و فاصله‌گذاری اجتماعی است.»

حبیبیا، در خصوص بازگشایی دانشکده‌ها، پردیس‌ها و سراهای دانشجویی و حضور فیزیکی دانشجویان تصریح کرد: «در این زمینه دانشگاه تهران، تابع دستورات ستاد ملی مبارزه با کرونا است. تا این مرحله اجازه حضور فیزیکی به دانشجویان مقطع دکترا که حضور در آزمایشگاه‌ها، مزرعه، بیمارستان و ... برای آن‌ها ضروری است و در عین حال نیازی به استفاده از سراهای دانشجویی ندارند، داده شده است.»

وی افزود: «این دانشجویان باید درخواست خود را از طریق سامانه گلستان ارسال کنند که پس از تأیید استاد راهنما، گروه مربوط، آموزش دانشگاه و همچنین کسب گواهی سلامت از اداره کل بهداشت و درمان، می‌توانند در دانشگاه حضور یابند. پس از ارزیابی وضعیت حضور این دانشجویان، بعد از دو هفته، درباره دانشجویانی که نیاز به سرای دانشجویی دارند، تصمیم‌گیری خواهد شد.»

در ادامه جلسه، پیرامون موضوعات مختلفی چون، نحوه اجرای دستورالعمل بهداشتی بازگشایی دانشکده‌ها و پردیس‌ها جهت حضور دانشجویان مقطع دکترا، نحوه توزیع غذای احتمالی در صورت حضور فیزیکی دانشجویان، بررسی وضعیت پیمانکاران سلف سرویس‌ها و بوفه‌ها در طی دو ماهه اخیر و مناقصه غذای سلف سرویس‌ها برای سال جدید تحصیلی، بحث و تبادل نظر صورت گرفت.

### **برگزاری مجازی کلاس‌های پردیس فارابی دانشگاه تهران تا پایان ترم**

**۲۰ اردیبهشت ۱۳۹۹**

#### **خبرگزاری ایسنا**

رئیس پردیس فارابی دانشگاه تهران از برگزاری قطعی کلاس‌های این دانشگاه تا پایان ترم جاری به صورت مجازی خبر داد.

محمد محمدرضایی رئیس دانشگاه پردیس فارابی دانشگاه تهران در گفت و گو با ایسنا در خصوص برگزاری امتحانات و کلاس‌های ترم جاری عنوان کرد: با توجه به آخرین ابلاغیه معاونت آموزشی دانشگاه تهران، تمامی کلاس‌ها تا پایان ترم به صورت مجازی برگزار خواهد شد.

وی با اشاره بر لزوم رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، افزود: در خصوص ساز و کارهای لازم جهت برگزاری امتحانات پایان ترم هنوز تصمیم‌گیری صورت نگرفته است.

محمدرضایی در ادامه تصریح کرد: تا قبل از شیوع ویروس کرونا ۳ جلسه از کلاس‌ها به صورت حضوری برگزار شد و ادامه کلاسها به صورت مجازی صورت پذیرفت.

رئیس دانشگاه پردیس فارابی دانشگاه تهران با اشاره به کیفیت برگزاری کلاس‌های مجازی گفت: خوشبختانه دانشگاه پردیس رتبه اول برگزاری کیفیت کلاس‌ها را به خود اختصاص داد.

وی با اشاره به چگونگی ترم‌های تابستانی اظهار کرد: تا کنون ابلاغیه‌ای مبنی بر چگونگی برگزاری ترم‌های تابستانی ابلاغ نشده است.

محمدرضایی با اشاره به نحوه برگزاری امتحانات عملی یادآور شد: به طور کلی دروس عملی دانشجویان بسیار اندک بوده و این دروس یا به صورت حضوری، مصاحبه مجازی یا در قالب پروژه صورت می‌گیرد.

رئیس پردیس فارابی دانشگاه تهران با اشاره بر عدم حذف دروس این ترم افزود: به دلیل امکان عدم ارائه دروس در ترم‌های بعد، سعی دانشجویان بر عدم حذف دروس باشد.

وی با اشاره بر فعال بودن کادر اداری دانشگاه گفت: در رسانه‌های دانشگاه پردیس اطلاعیه حضور کارکنان و نحوه ارتباط مجازی فراهم است.

محمدرضایی در خصوص برگزاری جشن فارغ التحصیلی دانشجویان ورودی سال ۹۵ تصریح کرد: براساس تصمیم ستاد ملی کرونا و تاکید بر لزوم رعایت فاصله گذاری اجتماعی امکان برگزاری این مراسم در تابستان امسال وجود ندارد.

وی در پایان خاطرنشان کرد: امتحانات این ترم با هفته تاخیر شروع خواهد شد و بازه زمانی آن ۷ تا ۱۴ تیرماه خواهد بود.